
Ansprechpartner für
Existenzgründungen in Wittgenstein

RENEX ist das REgionale Netzwerk EXistenzgründung in der Region Siegen-Wittgenstein und Olpe. Im Netzwerk arbeiten 
kompetente Partner aus Wirtschaft und Einrichtungen der öffentlichen Hand zum Thema Existenzgründung und -festigung 
in der Region Hand in Hand. Nachfolgende Ansprechpartner stehen Ihnen bei Ihrer Unternehmensgründung in der Region 
Wittgenstein mit Rat und Tat zur Seite. Weitere Infos zu RENEX finden Sie unter www.renex.org.

Industrie, Handel, Dienstleistung

Uwe Hackler

Manuel Spies

Anja Marion Stolz

Andreas Dreisbach

Sabine Bechheim

Handwerk, Handwerksähnliche

IHK Siegen
Koblenzer Straße 121 
57072 Siegen 
Tel.: 0271 3302-305
sabine.bechheim@siegen.ihk.de

Handwerkskammer Südwestfalen 

Martinstraße 10
57462 Olpe
Tel.: 02761 94328-221
uwe.hackler@hwk-swf.de

Stadt Bad Berleburg 
Poststraße 42
57319 Bad Berleburg 
Tel.: 02751 923-265
m.spies@bad-berleburg.de

Stadt Bad Laasphe
Mühlenstraße 20
57334 Bad Laasphe 
Tel.: 02752 909-183
a.stolz@bad-laasphe.de

Gemeinde Erndtebrück 
Talstraße 27
57339 Erndtebrück
Tel.: 02753 605-153
a.dreisbach@erndtebrueck.de

Agentur für Arbeit
Sählingstraße 16
57319 Bad Berleburg 
Tel.: 02751 9243-0
oliver.walter@arbeitsagentur.de

Oliver Walter



Ansprechpartner für
Existenzgründungen in Wittgenstein

Ulf DickelSparkasse Wittgenstein
Poststraße 15
57319 Bad Berleburg 
Tel.: 02751 922-1083
ulf_dickel@sparkasse-wittgenstein.de

Jobcenter Kreis Siegen-Wittgenstein
Poststr. 27
57319 Bad Berleburg 
Tel.: 02751 92045-154
frank.rother@jobcenter-ge.de

Frank Rother

Peter BlöcherSparkasse Wittgenstein
Poststraße15
57319 Bad Berleburg 
Tel.: 02751 922-1082
peter_bloecher@sparkasse-wittgenstein.de

Sparkasse Wittgenstein Christian AchenbachVolksbank Mittelhessen
Bahnhofstraße 12
57334 Bad Laasphe 
Tel.: 02752 4740-39
christian.achenbach@vb-mittelhessen.de
Volksbank Mittelhessen
Volksbank Wittgenstein
Poststraße 30
57319 Bad Berleburg 
Tel.: 02751 9379-223
thomas.dienst@vb-wittgenstein.de

Thomas Dienst

Volksbank Mittelhessen
Volksbank Wittgenstein
Poststraße 30
57319 Bad Berleburg 
Tel.: 02751/9379-224
jan.sassmannshausen@vb-wittgenstein.de

Jan Saßmannshausen 


